提供担保。截止报告期末尚未到期，已提款 1,000 万元。本事项构成关联交易，本事项构成关联交易，

并经 2018 年 4 月 25 日召开的公司第二届董事会第十八次会议，以及 2018 年 5 月 14 日召开的 2018 年

第二次临时股东大会审议通过，公司披露了关联担保暨关联交易公告 2018-017 号、2018-022 号。

上述第七项偶发性关联交易系公司向北京银行股份有限公司南京分行借款 500 万元，本次借款期限

35

1 年，借款用途为流动资金借款，担保方式为信用担保：由子公司新天林科技实业（南京）有限公司、

公司控股股东王李苏先生（任公司董事长、总经理）、董事顾湘群女士提供担保。截止报告期末尚未到

期，已提款 500 万元。本事项构成关联交易，并经 2018 年 8 月 27 日召开的公司第二届董事会第二十次

会议，以及 2018 年 9 月 14 日召开的 2018 年第四次临时股东大会审议通过，公司披露了关联担保暨关

联交易公告 2018-039 号。

上述第八项偶发性关联交易系公司向控股股东、董事长王李苏借款 1000 万元，用于补充公司流动

资金用款。本事项构成关联交易，于 2019 年 3 月 27 日召开的公司第三届董事会第三次会议审议通过。

上述第九项偶发性关联交易系子公司子公司南京德乾信息技术有限公司租赁南京大树环保技术有

限公司：办公房 650 平米、公共区域 185 平米，共计 835 平米；租赁期均为：自 2018 年 06 月 01 日至

2018 年 12 月 31 日，总金额 90,037.50 元（含税）（不含税金额为 85,750.00 元），已按期支付。本事项构

成关联交易，并经 2018 年 12 月 18 日召开的总经理办公会议决议审议通过，公司披露了关联担保暨关

联交易公告 2018-049 号。

(四)  承诺事项的履行情况

在《南京大树智能科技股份有限公司公开转让说明书》中，披露了为避免同业竞争损害公司及其他

股东的利益，控股股东、实际控制人王李苏以及公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员均向本

公司出具《避免同业竞争承诺函》，上述承诺在报告期内得到了履行。

公司 2014 年度股票发行中，做出分红承诺如下：“公司在本次发行完成后至完成转板上市前，每年

分红比例不低于甲方当年实现净利润的 50%，且现金分红比例不低于当年分红总额的 50%”，上述承诺

在报告期内得到了履行。

(五)  被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产 权利受限类型 账面价值 占总资产的比例 发生原因

子公司新天林科技实

业（南京）有限公司所

有的宗地代码为

320115008036GB00085

的土地

抵押 37,294,583.26 9.41%

全资子公司新天林科技

实业（南京）有限公司向

南京银行股份有限公司

珠江支行办理“大树智能

科技中心”项目基建贷

款，借款金额为人民币

1.5亿元，借款期限 9年，

以此土地使用权作为上

述贷款的抵押担保。

总计 - 37,294,583.26 9.41% -

36

第六节 股本变动及股东情况

一、 普通股股本情况

(一)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 39,471,286 39.53% -840,450 38,630,836 38.38%

其中：控股股东、实际控制

人

22,726,470 22.76% 0 22,726,470 22.76%

董事、监事、高管 20,139,546 20.17% 290,150 20,429,696 20.46%

核心员工 - - - - -

有限售

条件股

份

有限售股份总数 60,392,114 60.47% 840,450 61,232,564 61.32%

其中：控股股东、实际控制

人

55,481,790 55.56% 0 55,481,790 55.56%

董事、监事、高管 60,041,114 60.12% 840,450 60,881,564 60.96%

核心员工 - - - - -

总股本 99,863,400 - 0 99,863,400 -

普通股股东人数 208

说明：报告期内，原董事兼副总经理马士顺先生因个人原因辞职，并补选鲁束女士为第二届董事会董事

（继续兼任董事会秘书、副总经理），详见公司公告《董事、高级管理人员辞职公告》（2018-003）及《董

事任免公告》（2018-026），故带来期末董监高持有的无限售条件股份及有限售条件股份与期初数有较大

变化。

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

序号 股东名称
期初持股

数

持股变

动

期末持股

数

期末持

股比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有无限

售股份数量

1 王李苏 67,081,560 0 67,081,560 67.1733% 50,216,790 16,864,770

2 顾湘群 7,020,000 0 7,020,000 7.0296% 5,265,000 1,755,000

3

南京新天林投

资管理有限公

司

4,106,700 0 4,106,700 4.1123% - 4,106,700

4 张乐年 1,088,102 2,059,000 3,147,102 3.1514% 2,360,326 786,776

5 马士顺 938,400 0 938,400 0.9397% - 938,400

6 郭阳 936,000 0 936,000 0.9373% 702,000 234,000

7 樊改真 936,000 0 936,000 0.9373% - 936,000

8 鲁束 924,298 0 924,298 0.9256% 693,224 231,074

37

9

合肥紫煦投资

合伙企业（有限

合伙）

1,404,000 -520,000 884,000 0.8852% - 884,000

10

上海证券有限

责任公司做市

专用证券账户

731,760 2,920 734,680 0.7357% - 734,680

合计 85,166,820 1,541,920 86,708,740 86.8274% 59,237,340 27,471,400

前十名股东间相互关系说明：

前十名股东中，顾湘群系控股股东、实际控制人王李苏的配偶，新天林投资系实际控制人王李苏、顾湘

群夫妇及其儿子王若晨共同控制的企业。郭阳系控股股东、实际控制人王李苏的表格。除此之外，前十

名股东之间不存在其他关联关系。

二、 优先股股本基本情况

□适用√不适用

三、 控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

□是 √否

(一)  控股股东情况

公司控股股东为自然人王李苏，截至 2018 年 12 月 31 日，公司控股股东王李苏先生持有公司

67,081,560 股，占公司股份总额 67.17%，对公司拥有实际的控制能力。

王李苏，男，中国国籍，本科学历，无境外永久居留权，最近五年内担任本公司董事长、总经理。

报告期内，公司控股股东未发生变化。

(二)  实际控制人情况

公司实际控制人为自然人王李苏及其一致行动人的最终自然人——顾湘群、王若晨。

王李苏先生持有公司法人股东南京新天林投资管理有限公司（注册号为 913201150626007225）40%

的股份。顾湘群系王李苏配偶，持有南京新天林投资管理有限公司 30%的股份，王若晨系王李苏、顾湘

群夫妇的儿子，持有南京新天林投资管理有限公司 30%的股份。

截至 2018 年 12 月 31 日，公司控股股东王李苏先生及其一致行动人现共持有公司 78,208,260 股股